Descripción
1
Este documento es propiedad de ARVI. Su reproducción total o parcial, sin mencionar derechos de autor, y la alteración de contenido o contexto están prohibidas.
Las especificaciones están sujetas a cambios sin previo aviso. Las figuras/dibujos son meramente ilustrativos.
Más información: info@arvielectric.com o www.arvielectric.com
ficha técnica
A34_1 Fecha 05/25
Aprobado por: Ana Barbosa
Alicate Cortador
de Cables
CÓDIGO REFERENCIA CABLE Ø DE CORTE
 (mm)
SECCIÓN
(mm²)
APERTURA DE
CORTE (mm)
LONGITUD
(mm)
PESO
(kg)
Alicates de corte ideales para uso profesional e intensivo.
Tienen un diseño ergonómico para reducir el esfuerzo
durante el corte. Las cuchillas están fabricadas en acero
templado, proporcionando cortes precisos.
7070200004 AC-36A CU | AL 36 - - 260 0,6
7070200006 AC-60A CU | AL 60 - - 320 0,8
7070200012 ASJ-36A CU | AL 36 - - 250 0,61
7070200014 ASJ-60A CU | AL 60 - - 310 0,84
7070200016 AC-150G CU | AL - 150 - 300 0,7
7070200018 AC-300G CU | AL - 300 - 600 1,2
7070200020 AC-500G CU | AL - 500 - 800 2,8
7070200022 AK-35 CU | AL - ≤35 - 160 0,13
7070200024 AK-60 CU | AL - ≤60 - 200 0,3
7070200026 AS-50A CU | AL - 35 - 200 0,1
7070200028 AK-22A CU | AL - 25 - 160 0,19